



सं./No. पीएंडए / P & A /25/15/10

09 जुलाई / July 2024

सेवा में / To

प्रधानाचार्य
The Principal

महोदय/महोदया / Sir/Madam,

कॉलेज छात्रों के लिए हिंदी में लघु फिल्म प्रतियोगिता **SHORT FILM COMPETITION IN HINDI FOR COLLEGE STUDENTS**

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड की ओर से शुभकामनाएं
Greetings from Cochin Shipyard Ltd.

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, भारत सरकार के पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय के तहत कार्यरत एक मिनिरत्न अनुसूची 'ए' कंपनी है। हिंदी पखवाडा समारोह, 2024 के सिलसिले में, कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, छात्रों के बीच हिंदी भाषा को बढ़ावा देने के उद्देश्य से **एर्णाकुलम जिले के विश्वविद्यालयों / कॉलेजों के लिए हिंदी में लघु फिल्म प्रतियोगिता** आयोजित कर रहा है। एक कॉलेज से दो लघु चित्र विचारार्थ प्रस्तुत कर सकते हैं। प्रतियोगिता का विषय और सामान्य नियम एवं शर्तें संलग्न हैं। लघु फिल्म दिनांक 28 सितंबर 2024 तक उस लिंक पर अपलोड किया जाना चाहिए, जिसकी सूचना पंजीकरण के बाद बाद कॉलेजों को प्रदान की जाएगी। प्रतिभागियों को फिल्म अपलोड करने से पहले फिल्म का संक्षिप्त सारांश प्रदान करना होगा। प्रतियोगिता का आयोजन तभी किया जाएगा जब न्यूनतम चार प्रविष्टियाँ प्राप्त होंगी। विजेताओं को नकद पुरस्कार, प्रमाणपत्र एवं ट्रॉफी से सम्मानित किया जाएगा।

Cochin Shipyard Ltd, a Miniratna Schedule 'A' company functioning under the Ministry of Ports Shipping and Waterways, Government of India. As a part of Hindi Fortnight Celebrations 2024, Cochin Shipyard Limited is organizing a **Short Film Competition in Hindi for the Universities and Colleges of Ernakulam District** with a view to promote Hindi language among students. One college may submit two short films for consideration. The theme and general terms and conditions of the competition are enclosed. Short films are to be uploaded latest by

2/2/24



पंजीकृत कार्यालय : प्रशासनिक भवन, पी.ओ.बैग सं 1653, पेरुमानूर पी. ओ., कोच्ची - 682 015
Registered Office : Administrative Building, P.O. Bag No. 1653, Perumanoor P.O., Kochi - 682 015
फोन/Phone : +91(484) 2361181 / 2501200 फेक्स/Fax : +91 (484) 2370897 / 2383902
वेबसाइट /Website: www.cochinshipyard.in, सीआईएन/CIN: L63032KL1972GOI002414



28th September 2024 in the link which will be provided to the colleges after registration. Participants must provide a brief synopsis of the film before uploading the video. The competition will be organized only if a minimum of four entries are received. Cash prize, certificate and trophy will be awarded to the winners.

क्र.सं. Sl.No.	प्रतियोगिता का नाम Name of the Competition	नकद पुरस्कार / Cash Prize (₹.)		
		प्रथम First	द्वितीय Second	तृतीय Third
1.	लघु फिल्म Short Film	20,000/-	15,000/-	10,000/-

यदि आपका कॉलेज प्रतियोगिता में भाग लेना चाहता है, तो, कृपया कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, कोच्ची -15 के राजभाषा कक्ष के साथ **दिनांक 30 जुलाई, 2024 को 1700 बजे तक** ई-मेल hindi@cochinshipyard.in द्वारा पंजीकृत करें।

If your college is interested to participate in the competition, please register your College Name with Official Language Cell of Cochin Shipyard Limited, Cochin-682015 via e-mail to hindi@cochinshipyard.in latest by **1700 hrs on 30 July, 2024**.

कृपया एक समन्वयक को नमित करें तथा ई-मेल में समन्वयक का वाट्सऐप नंबर भी लिखें, ताकि लघु फिल्म के संबंध में आगे की जानकारी प्रेषित की जा सके।

Please nominate a coordinator and mention the whatsapp number of the co-ordinator in the E-mail so that further information regarding the Short Film can be forwarded.

अधिक जानकारी के लिए, कृपया श्रीमती सरिता जी, प्रबंधक (राजभाषा) के साथ 0484- 2501548/ 8129170686 पर संपर्क करें।

For further details, please contact Smt. Saritha G, Manager (Official Language) at 0484- 2501548/8129170686.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,



28/07/24
09/07/24

(सरिता जी / SARITHA G)

प्रबंधक (राजभाषा)

Manager (Official Language)

Enclosed : As Above

नियम एवं शर्तें / Terms and Conditions

1. *विषय / Theme* : *रिश्तों पर सोशल मीडिया का प्रभाव*
The effect of social media on relationships
एक मानव होने के नाते प्रकृति और पर्यावरण के प्रति प्रतिबद्धता
Commitment towards nature and environment as a Human Being
बुरी आदतें छोड़ना : बुरी आदतों पर काबू पाने और नशीली दवाओं के सेवन से बचने के लिए जीवनशैली में सकारात्मक बदलाव लाने की कहानी।
Breaking bad habits : A story about overcoming bad habits and making positive lifestyle changes to avoid falling into drug use.
स्वच्छ भारत : स्वच्छ भारत अभियान के तहत सफाई और स्वच्छता को बढ़ावा देना।
Clean India : Promoting cleanliness and hygiene as part of the Swachh Bharat Abhiyan
- आप इनमें से कोई भी विषय चुन सकते हैं। सभी वीडियो समाज को सकारात्मक संदेश देने वाले होना चाहिए।
You can select any one of these subjects. All videos should convey positive messages to the Society.
2. *अवधि* : फिल्म 3 मिनट की होनी चाहिए
Duration : The film must be 3 minutes.
3. *मौलिकता* : फिल्म मूल कृति होनी चाहिए, पहले प्रकाशित या वितरित नहीं होनी चाहिए।
Originality : The film must be an original work, not previously published or distributed.
4. *अधिकार* : प्रतिभागियों के पास फिल्म, संगीत और समस्त सामग्री का अधिकार होना चाहिए।
Rights : Entrants must own the rights to the film, music, and all content.
5. *भाषा* : फिल्म हिंदी में होनी चाहिए।
Language : The film must be in Hindi.



2/21

6. *पात्रता* : एक प्रामाणिक कॉलेज छात्र। प्रतिभागियों को अनुरोध करने पर नामांकन का प्रमाण प्रस्तुत करना होगा।
- *Eligibility* : A bonafide college student. Participants must provide proof of enrollment upon request.
7. *निर्णयन* : फिल्मों का मूल्यांकन मौलिकता, रचनात्मकता, कथावस्तु, तकनीकी गुणवत्ता और निर्माण गुणवत्ता के आधार पर किया जाएगा।
- *Judging* : Films will be judged on originality, creativity, storytelling, technical quality and production quality.
8. *दायित्व* : प्रतियोगिता आयोजक किसी भी त्रुटि, चूक या कॉपीराइट उल्लंघन के लिए उत्तरदायी नहीं है।
- *Liability* : The contest organizers are not liable for any errors, omissions, or copyright infringement
9. *प्रचार प्रयोजन* : प्रतियोगिता में भाग लेकर, आप प्रतियोगिता आयोजकों को प्रचार प्रयोजनों के लिए अपनी फिल्म को प्रदर्शित करने और वितरित करने का अधिकार देते हैं।
- *Usage* : By entering, you grant the contest organizers the right to screen and distribute your film for promotional purposes.
10. *परिवर्तन* : प्रतियोगिता आयोजकों पर किसी भी समय इन नियमों और शर्तों में संशोधन करने का अधिकार निर्भर है।
- *Changes* : The contest organizers reserve the right to amend these terms and conditions at any time.



22/11
 सरिता जी/SARITHA G
 प्रबंधक (राजभाषा)
 Manager (Official Language)
 कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड
 Cochin Shipyard Ltd.
 कोची / Kochi - 15